REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

pata  A./Je IQ'LQ
Nr. ILBU Prot.

FTESE PER NEGOCIATE
PER
AGJENCITE E SPECIALIZUARA/ORGANET E MEDIAVE VIZIVE PER
TRANSMETIMIN NGA OPERATORET RADIOFONIKE TE FUSHATES EDUKUESE,
INFORMUESE DHE NDERGJEGJESUESE (SPOTE) NE KUADER TE ZGJEDHJEVE
TE QEVERISJES VENDORE TE 14 MAJIT 2023.

Né mbéshtetje té nenit 7 pika 1/b, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, t& VKM-sé
Nr.1195, daté 05.08.2008 “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin dhe bashképrodhimin e programeve
ose reklamave pér transmetim nga operatorét radiotelevizivé ose botim né median e shkruar dhe
pér kontratat, pér kohén e transmetimit, nga organet e administratés shtetérore” dhe Vendimin
e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr. 220 daté 07.12.2022 “Pér miratimin e Programit té
Edukimit, Informimit dhe Ndérgjegjésimit té Zgjedhésve, pér zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes
Vendore”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve do té realizojé “Transmetimin e spoteve edukuese,

informuese dhe ndérgjegjésuese” pér Zgjedhjet Vendore té 14 majit 2023.
OBJEKTI

“Transmetimin e spoteve né kuadér té informimit, edukimit dhe ndérgjegjésimit té
zgjedhésve pér procesin zgjedhor té 14 majit 2023 né radio.
Periudha e realizimit: 10 (dhjet€) dité nga data e nénshkrimit té kontratés.
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Fondi limit i pércaktuar pér transmetimin né radio: fondi limit i procedurés €shté né vlerén

1,600,000 (njé million e gjashtéqind mijé) leké me Tvsh.

Afati pérfundimtar pér paragitjen e dokumentacionit nga media sociale/agjencia e specializuar

éshté mé daté 04.03.2023 ora 16:00 nga momenti i publikimit dhe dérgimit té ftesave.
Dokumentacioni/ofertat duhet té vijné té gjitha té& mbyllura né zarf jotransparent, né njé dité té
vetme, té firmosura dhe vulosura né emrin dhe adresén e subjektit dhe me shénimin: Mos e
hapni, me pérjashtim té rasteve kur éshté i pranishém Komisioni i Vlerésimit té Ofertave dhe jo
pérpara datés 04.03.2023 ora 16:00.

Né rast té kundért ato do té refuzohen dhe do té kthehen té pahapura.

Rrjedhimisht jeni té lutur t'i paraqgisni prané Autoritetit toné kontraktor:

Emri: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr 4

Adresa web: www.kgz.gov.al

Né emér té Komisionit pér ndjekjen e procedurave me objekt “Transmetimin e spoteve

edukuese, informuese dhe ndérgjegjésuese né radio”kriteret do té jené si mé poshté.

Gjuha pér hartimin e ofertave éshté: Shqip

1. TERMAT E REFERENCES

Qéllimi i késaj fushate éshté: Informimi, Edukimi dhe Ndérgjegjésimi i Zgjedhésve né té gjithé

Shqgipériné, me géllimin final pér t'u ardhur né ndihmé té gjithé zgjedhésve, gé té informohen
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pér hapat e procesit zgjedhor, kérkimin e emrit né Listat e Zgjedhésve, dokumentet qé duhen

né ditén e zgjedhjeve dhe krimet zgjedhore.

Pérshkrimi:

Transmetimin e spoteve né radio, né kuadér té informimit, edukimit dhe ndérgjegjésimit té
zgjedhésve pér Zgjedhjet e Qeverisjes Vendore té 14 majit 2023.

Spotet jané realizuar né pérputhje me standardet dhe teknikat mé té avancuara.

Shérbimet qé kérkohen té realizohen:

Transmetimi i spoteve pérmbush géllimin e vendosur né kété ftesé pér negociaté, sipas
kérkesés sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, duke pérfshiré té gjitha kategorité e

zgjedhésve.

Karakteristikat:
e Kohézgjatja e spotit 30 - 45 sekonda.
o Kualiteti 4K.

e Voice Over Profesional.

Pér transmetimin e videove/spoteve éshté marré né konsideraté

Transmetimi i spoteve kérkohet pas analizés sé zgjedhjeve té kaluara, vlerésimi i targetgrupeve,
nevojat pér informacion kryesisht tek té rinjté qé votojné pér heré té paré, graté, romét,
personat me aftési ndryshe e té tjeré, si dhe hulumtime té thelluara té informacionit publik né
dispozicion.

Operatori ekonomik duhet té realizojé shérbimet e pércaktuara mé lart né funksion té objektit

transmetimin e spoteve né kuadér té Zgjedhjeve Vendore té 14 majit.

Spotet duhet té transmetohen né pérputhje me standardet dhe teknikat mé té avancuara, qé

jané realizuar me filmime té kualitetit 4K dhe Full HD.
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Spotet pérmbajné sloganin kryesor dhe website zyrtar té KQZ.

Operatori Ekonomik duhet té sigurojé té gjithé infrastrukturén e nevojshme pér transmetimin e
spotit.
Materialet e spotit jané né formatin HD.

Materialet e pérshtatura pér transmetim jané né format VIDEO HD 1080 dhe Format MP4.

2. INFORMACION DHE KERKESA SPECIFIKE NE LIDHJE ME OPERATORIN EKONOMIK
KRITERET E PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Kriteret e pérgjithshme:
Dokumentacion ligjor qé duhet paragitur pér té plotésuar kriteret kualifikuese:

a) Ekstrakti i shogérisé, gé éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té
vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit té posagém, qé ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit dhe ka statusin aktiv;

b) Disponon licensé kombétare

c) Nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

d) Vértetim qé nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té
LPP-sé;

e) Vértetim qé nuk éshté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me
veprimtariné profesionale;

f) Vértetim qé nuk ka pagesa té pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve
shoqérore, ose ndodhet né njé prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

g) Deklaraté qé nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

h) Deklaraté qé ka paragitur njé oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

i) Deklaraté qé e kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi.
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Kriteret e pérgjithshme finaciare, kapaciteti financiar:

Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatori ekonomik ofertues duhet té
paragesé kopje té certifikuar té bilancit pér periudhén e vitit 2022, té deklaruara prané

autoriteteve pérkatése tatimore.

Kapaciteti teknik dhe profesional
1. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, me té cilén merr pérsipér se ka
kapacitetet e nevojshme pér té siguruar transmetimin e spoteve.
2. Personeli Kryesor. Shogéria duhet té disponojé personelin kryesor té nevojshém pér té

zbatuar objektin e procedurés, dhe té paragesé kontratat e shérbimit/bashképunimit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara té tyre té léshuara jo mé
voné se 3 (tre) muaj nga data e publikimit té njoftimit pér negociata. Rastet e mosdorézimit té
njé dokumenti, ose té dokumenteve té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér

skualifikim.

Afati i realizimit té shérbimit do té jeté sipas kérkesave té Autoritetit Kontraktor, duke filluar nga
nénshkrimi i kontratés dhe sipas specifikimeve teknike ne Ftesén pér Oferté.
Né ofertén e tij, ofertuesi duhet té paragesé té dhénat e plota té personit té kontaktit.

Pérzgjedhja e ofertave do té béhet sipas pikés nr. 7 dhe 12, té VKM nr.1195 daté 05.08.2008.

3. KRITERET E VLERESIMIT

o Kriteret e pérgjithshme: 10

o kapaciteti financiar:10

o Kapaciteti teknik dhe profesional 30

o Oferta financiare e shogéruar me Projektpropozimin pér transmetimin

radiofonik 50

Vlerésohet me 30 piké dokumentacioni ligjor i paraqitur
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Vlerésohet me 20 piké eksperienca e méparshme e operatorit ekonomik

Vlerésohet me 50 piké ¢mimi i ofruar nga operatori radiofonik.

Oferta ekonomike do té jeté e paraqitur né leké, pa TVSH.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né procesin e hapjes sé ofertave, pérfagésuesit apo
personat me autorizim.

Ofertat duhet té jené té mbyllura né zarf, té vulosura dhe do té dorézohen nga pérfagésuesit e
shoqérive zyrtarisht prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Zyra e Protokollit, pérpara orés sé
pércaktuar.

Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté, e cila do té dorézohet pértej afatit té pércaktuar dhe

jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Kjo ftesé pér negociata do té publikohet né fagen e internetit té Komisionit Qendror té

Zgjedhjeve, né adresén: www.kgz.gov.al

Jemi né pritje té konfirmimit tuaj pér negocim.
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